



## **GRUPA KAPITAŁOWA ŻYWIEC S.A.**

**III KWARTAŁ 2009**

☐ skorygowany

## KOMISJA NADZORU FINANSOWEGO

### Skonsolidowany raport kwartalny QSr

3 / 2009

kwartał / rok

(zgodnie z § 82 ust. 2 i § 83 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. - Dz. U. Nr 33, poz. 259)  
dla emitentów papierów wartościowych prowadzących działalność wytwórczą, budowlaną, handlową lub usługową

za 3 kwartał roku obrotowego 2009 obejmujący okres od 2009-01-01 do 2009-09-30  
zawierający skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe według MSSF  
w walucie zł  
oraz skrócone sprawozdanie finansowe według MSSF  
w walucie zł

data przekazania: 2009-11-13

|                                    |                                                   |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|
| <b>Grupa Żywiec Spółka Akcyjna</b> |                                                   |
| (pełna nazwa emitenta)             |                                                   |
| <b>ŻYWIEC S.A.</b>                 | <b>Przemysł spożywczy</b>                         |
| (skrótowa nazwa emitenta)          | (sektor wg klasyfikacji GPW w Warszawie / branża) |
| <b>34-300</b>                      | <b>Żywiec</b>                                     |
| (kod pocztowy)                     | (miejscowość)                                     |
| <b>Browarna</b>                    | <b>88</b>                                         |
| (ulica)                            | (numer)                                           |
| <b>( 0-48 ) 33 8612451</b>         | <b>( 0-48 ) 33 8614614</b>                        |
| (telefon)                          | (fax)                                             |
| (e-mail)                           | (www)                                             |
| <b>553-000-72-19</b>               | <b>070511111</b>                                  |
| (NIP)                              | (REGON)                                           |

| WYBRANE DANE FINANSOWE                                                                                                           | w tys. zł                                                                     |                                                                               | w tys. EUR                                                                    |                                                                               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                  | 3 kwartał(y)<br>narastająco /<br>2009 okres od<br>2009-01-01 do<br>2009-09-30 | 3 kwartał(y)<br>narastająco /<br>2008 okres od<br>2008-01-01 do<br>2008-09-30 | 3 kwartał(y)<br>narastająco /<br>2009 okres od<br>2009-01-01 do<br>2009-09-30 | 3 kwartał(y)<br>narastająco /<br>2008 okres od<br>2008-01-01 do<br>2008-09-30 |
| Dane dotyczące skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego                                                              |                                                                               |                                                                               |                                                                               |                                                                               |
| I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów                                                                  | 2 889 224                                                                     | 2 969 522                                                                     | 656 746                                                                       | 867 090                                                                       |
| II. Zysk z działalności operacyjnej                                                                                              | 389 219                                                                       | 512 348                                                                       | 88 473                                                                        | 149 604                                                                       |
| III. Zysk przed opodatkowaniem                                                                                                   | 360 307                                                                       | 476 300                                                                       | 81 901                                                                        | 139 078                                                                       |
| IV. Zysk netto przypadający na udziałowców jednostki dominującej                                                                 | 288 393                                                                       | 383 118                                                                       | 65 554                                                                        | 111 869                                                                       |
| V. Zysk netto przypadający na udziały mniejszości                                                                                | 2                                                                             | 13                                                                            | 0                                                                             | 4                                                                             |
| VI. Zysk netto za okres sprawozdawczy                                                                                            | 288 395                                                                       | 383 131                                                                       | 65 555                                                                        | 111 873                                                                       |
| VII. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej                                                                        | 511 415                                                                       | 352 987                                                                       | 116 249                                                                       | 103 071                                                                       |
| VIII. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej                                                                     | (117 481)                                                                     | (199 469)                                                                     | (26 704)                                                                      | (58 244)                                                                      |
| IX. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej                                                                          | (508 770)                                                                     | (211 372)                                                                     | (115 648)                                                                     | (61 720)                                                                      |
| X. Przepływy pieniężne netto                                                                                                     | (114 836)                                                                     | (57 854)                                                                      | (26 103)                                                                      | (16 893)                                                                      |
| XI. Aktywa, razem (na koniec bieżącego kwartału i na koniec poprzedniego roku obrotowego)                                        | 2 506 092                                                                     | 2 583 383                                                                     | 593 495                                                                       | 619 160                                                                       |
| XII. Zobowiązania długoterminowe (na koniec bieżącego kwartału i na koniec poprzedniego roku obrotowego)                         | 206 592                                                                       | 781 350                                                                       | 48 925                                                                        | 187 266                                                                       |
| XIII. Zobowiązania krótkoterminowe (na koniec bieżącego kwartału i na koniec poprzedniego roku obrotowego)                       | 1 677 161                                                                     | 1 077 439                                                                     | 397 187                                                                       | 258 230                                                                       |
| XIV. Kapitał własny przypadający na akcjonariuszy Spółki (na koniec bieżącego kwartału i na koniec poprzedniego roku obrotowego) | 622 339                                                                       | 724 505                                                                       | 147 383                                                                       | 173 642                                                                       |
| XV. Udziały mniejszości (na koniec bieżącego kwartału i na koniec poprzedniego roku obrotowego)                                  | 0                                                                             | 89                                                                            | 0                                                                             | 21                                                                            |
| XVI. Kapitał własny (na koniec bieżącego kwartału i na koniec poprzedniego roku obrotowego)                                      | 622 339                                                                       | 724 594                                                                       | 147 383                                                                       | 173 664                                                                       |
| XVII. Średnio ważona liczba akcji                                                                                                | 10 271 207                                                                    | 10 436 205                                                                    |                                                                               |                                                                               |
| XVIII. Zysk na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR)                                                                                    | 28,07                                                                         | 36,71                                                                         | 6,38                                                                          | 10,72                                                                         |
|                                                                                                                                  |                                                                               |                                                                               |                                                                               |                                                                               |
| Dane dotyczące skróconego sprawozdania finansowego                                                                               |                                                                               |                                                                               |                                                                               |                                                                               |
| XIX. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów                                                                | 2 948 830                                                                     | 2 997 613                                                                     | 670 295                                                                       | 875 292                                                                       |

|                                                                                                             |            |            |           |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|-----------|----------|
| XX. Zysk z działalności operacyjnej                                                                         | 369 368    | 507 060    | 83 961    | 148 060  |
| XXI. Zysk przed opodatkowaniem                                                                              | 345 148    | 469 304    | 78 455    | 137 035  |
| XXII. Zysk netto za okres sprawozdawczy                                                                     | 277 110    | 377 687    | 62 990    | 110 283  |
| XXIII. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej                                                 | 511 206    | 326 553    | 116 202   | 95 352   |
| XXIV. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej                                                | (79 337)   | (139 459)  | (18 034)  | (40 722) |
| XXV. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej                                                    | (504 765)  | (251 774)  | (114 738) | (73 517) |
| XXVI. Przepływy pieniężne netto                                                                             | (72 896)   | (64 680)   | (16 570)  | (18 886) |
| XXVII. Aktywa, razem (na koniec bieżącego kwartału i na koniec poprzedniego roku obrotowego)                | 2 335 078  | 2 532 362  | 552 995   | 606 932  |
| XXVIII. Zobowiązania długoterminowe (na koniec bieżącego kwartału i na koniec poprzedniego roku obrotowego) | 189 503    | 767 650    | 44 878    | 183 983  |
| XXIX. Zobowiązania krótkoterminowe (na koniec bieżącego kwartału i na koniec poprzedniego roku obrotowego)  | 1 518 991  | 1 024 588  | 359 729   | 245 563  |
| XXX. Kapitał własny (na koniec bieżącego kwartału i na koniec poprzedniego roku obrotowego)                 | 626 584    | 740 124    | 148 388   | 177 386  |
| XXXI. Średnia ważona liczba akcji zwykłych                                                                  | 10 271 207 | 10 436 205 |           |          |
| XXXII. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR)                                                      | 26,81      | 34,56      | 6,09      | 10,09    |

W przypadku prezentowania wybranych danych finansowych z kwartalnej informacji finansowej dane te należy odpowiednio opisać.

Wybrane dane finansowe ze skonsolidowanego bilansu (skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej) lub odpowiednio z bilansu (sprawozdania z sytuacji finansowej) prezentuje się na koniec bieżącego kwartału i koniec poprzedniego roku obrotowego, co należy odpowiednio opisać.

Raport powinien zostać przekazany Komisji Nadzoru Finansowego, spółce prowadzącej rynek regulowany oraz do publicznej wiadomości za pośrednictwem agencji informacyjnej zgodnie z przepisami prawa.

## ZAWARTOŚĆ RAPORTU

| Plik                                     | Opis                            |
|------------------------------------------|---------------------------------|
| SARSQ Grupa Żywiec SA IFRS IIIQ 2009.pdf | Skonsolidowany raport kwartalny |

| PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ |                    |                                                         |        |
|--------------------------------------|--------------------|---------------------------------------------------------|--------|
| Data                                 | Imię i Nazwisko    | Stanowisko/Funkcja                                      | Podpis |
|                                      | Christopher Barrow | Prezes Zarządu                                          |        |
|                                      | Radovan Sikorsky   | Członek Zarządu                                         |        |
|                                      | Jacek Gerula       | Członek Zarządu                                         |        |
|                                      | Mariusz Borowiak   | Członek Zarządu                                         |        |
|                                      | Michael McKeown    | Członek Zarządu                                         |        |
|                                      | Marta Bułhak       | Członek Zarządu                                         |        |
|                                      | Maciej Mitoraj     | Członek Zarządu                                         |        |
|                                      | Krzysztof Bula     | Dyrektor - Centrum Finansowo-Księgowe Żywiec Sp. z o.o. |        |

Informacja dodatkowa do skonsolidowanego raportu kwartalnego dla Grupy Kapitałowej Żywiec S.A. oraz skróconego kwartalnego sprawozdania finansowego dla jednostki dominującej Grupa Żywiec S.A. za III kwartał 2009 roku

**I. Zasady sporządzania skonsolidowanego raportu kwartalnego oraz skróconego kwartalnego sprawozdania finansowego dla Grupy Żywiec S.A.**

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami Międzynarodowych Standardów Rachunkowości i Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz. U. Nr 33 poz. 259).

Dane do skonsolidowanego raportu kwartalnego oraz skróconego kwartalnego sprawozdania finansowego dla Grupy Żywiec S.A. zostały sporządzone z zastosowaniem tych samych zasad rachunkowości i metod obliczeniowych, co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym.

Wszystkie kwoty przedstawione w raporcie kwartalnym są wykazane w tysiącach złotych, tysiącach EURO i sztukach (liczba akcji).

Dane w tysiącach EURO przeliczone zostały według kursów ogłaszanych przez Prezesa NBP:

1. Trzeci kwartał 2009:
  - pozycje aktywów oraz kapitału własnego i zobowiązań według kursu 1EUR = 4,2226 PLN (kurs średni na 30.09.2009);
  - pozycje rachunku zysków i strat za III kwartał według kursu 1EUR = 4,3993 PLN (średni kurs za okres 01.01.2009 – 30.09.2009);
2. Trzeci kwartał 2008:
  - pozycje aktywów oraz kapitału własnego i zobowiązań według kursu 1EUR = 3,4083 PLN (kurs średni na 30.09.2008);
  - pozycje rachunku zysków i strat za III kwartał według kursu 1EUR = 3,4247 PLN (średni kurs za okres 01.01.2008 – 30.09.2008).

**II. Organizacja Grupy Kapitałowej Żywiec S.A.**

Na dzień 30 września 2009 roku Grupa Kapitałowa Żywiec S.A. („Grupa Kapitałowa”) składała się z 8 spółek (w tym m. in. 2 spółek produkcyjnych i 2 spółek dystrybucyjnych). Jednostką dominującą w Grupie Kapitałowej jest Grupa Żywiec S.A., pozostałe spółki są spółkami zależnymi bezpośrednio od Grupy Żywiec S.A. a Chmiel Polski S.A. oraz Rolno-Spożywczy Rynek Hurtowy „Giełda Elbląska” S.A. jednostkami stowarzyszonymi. Podstawowym segmentem działalności Grupy Kapitałowej Żywiec S.A. jest produkcja piwa oznaczona kodem PKD 2007 – 1105 Z oraz jego dystrybucja.

| Nazwa jednostki |                                                       | Udział procentowy |                                 |
|-----------------|-------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------|
| 1               | Grupa Żywiec S.A.                                     |                   | jednostka dominująca            |
| 2               | Bracki Browar Zamkowy w Cieszynie Sp. z o.o.          | 100%              | podlega konsolidacji            |
| 3               | Centrum Finansowo-Księgowe Żywiec Sp. z o.o.          | 100%              | podlega konsolidacji            |
| 4               | Trans Trade - Żywiec Sp. z o.o.                       | 100%              | podlega konsolidacji            |
| 5               | Żywiec Sprzedaż i Dystrybucja Sp. z o.o.              | 100%              | podlega konsolidacji            |
| 6               | Grupa Żywiec Trade Holding Sp. z o.o.                 | 100%              | podlega konsolidacji            |
| 7               | Chmiel Polski S.A.                                    | 48,10%            | wyceniona metodą praw własności |
| 8               | Rolno-Spożywczy Rynek Hurtowy „Giełda Elbląska” S.A.* | 60,35%            | wyceniona metodą praw własności |

\* Grupa Żywiec S.A. posiada 43,52% głosów na Walnym Zgromadzeniu Rolno-Spożywczego Rynku Hurtowego „Giełda Elbląska S.A.

**III. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących**

W dniu 18 września 2009 roku Rada Nadzorcza Grupy Żywiec S.A. powołała do składu Zarządu Spółki Pana Macieja Mitoraję powierzając mu funkcję Członka Zarządu Grupy Żywiec S.A.

W drodze uchwały z dnia 22 września 2009 roku Zarząd Grupy Żywiec S.A. postanowił:

- podjąć decyzję o utworzeniu spółki komandytowej, w której spółka Grupa Żywiec S.A. będzie komandytariuszem, zaś spółka Żywiec Sprzedaż i Dystrybucja Spółka z o.o. – komplementariuszem;
- wnieść do nowoutworzonej Spółki komandytowej aport w postaci znaków towarowych głównych marek piw Grupy Żywiec S.A.

**IV. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe**

**Grupa Kapitałowa Żywiec S.A.**

*III kwartał 2009 roku*

W trzecim kwartale 2009 roku skonsolidowane przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów osiągnęły poziom 1 106 574 tys. złotych, podczas gdy w takim samym okresie 2008 roku skonsolidowane przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów wyniosły 1 125 591 tys. złotych.

Skonsolidowany zysk z działalności operacyjnej w trzecim kwartale 2009 roku wyniósł 201 089 tys. złotych.

W wyniku osiągniętego zysku z działalności operacyjnej, w trzecim kwartale 2009 roku zanotowano również zysk netto przypadający na akcjonariuszy Spółki w wysokości 158 133 tys. złotych, podczas gdy w takim samym okresie 2008 roku Grupa Kapitałowa zanotowała zysk netto przypadający na akcjonariuszy Spółki w wysokości 174 128 tys. złotych.

*Trzy kwartały 2009 roku (narastająco)*

Narastająco przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów za trzy kwartały 2009 roku wyniosły 2 889 224 tys. złotych, co oznacza spadek o 2,7 % w stosunku do tego samego okresu roku poprzedniego.

Zysk na działalności operacyjnej za trzy kwartały 2009 roku wyniósł 389 219 tys. złotych.

Narastająco zysk netto przypadający na akcjonariuszy Spółki za trzy kwartały 2009 roku wyniósł 288 393 tys. złotych, co stanowi spadek o 24,7 % w stosunku do tego samego okresu roku poprzedniego.

**Jednostka dominująca Grupa Żywiec S.A.**

*III kwartał 2009 roku*

W trzecim kwartale 2009 roku przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów osiągnęły poziom 1 125 638 tys. złotych, podczas gdy w takim samym okresie 2008 roku wyniosły 1 132 765 tys. złotych, co oznacza spadek przychodów netto w 2009 roku o 0,6 %.

Zysk z działalności operacyjnej w trzecim kwartale 2009 roku wyniósł 189 743 tys. złotych.

Zysk netto za trzeci kwartał 2009 roku wyniósł 152 276 tys. złotych, podczas gdy w takim samym okresie roku ubiegłego Spółka zanotowała zysk netto w wysokości 175 888 tys. złotych.

*Trzy kwartały 2009 roku (narastająco)*

Narastająco przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów za trzy kwartały 2009 roku wyniosły 2 948 830 tys. złotych, co oznacza spadek o 1,6 % w stosunku do tego samego okresu roku poprzedniego.

Zysk na działalności operacyjnej za trzy kwartały 2009 roku wyniósł 369 368 tys. złotych.

Narastająco zysk netto za trzy kwartały 2009 roku wyniósł 277 110 tys. złotych, co stanowi spadek o 26,6 % w stosunku do tego samego okresu roku poprzedniego.

**Grupa Kapitałowa Żywiec S.A.**

Ogółem stan rezerw na pozostałe zobowiązania i obciążenia oraz zobowiązań z tytułu świadczeń emerytalnych i nagród jubileuszowych w spółkach Grupy Kapitałowej Żywiec S.A. na dzień 30 września 2009 roku wyniósł 65 149 tys. złotych, co oznacza spadek o 406 tys. złotych w porównaniu ze stanem na dzień 31 grudnia 2008 roku.

Za trzy kwartały 2009 roku wystąpiło zobowiązanie z tytułu odroczonego podatku dochodowego w wysokości 49 149 tys. złotych, co oznacza wzrost o 504 tys. złotych w stosunku do stanu na dzień 31 grudnia 2008 roku.

Jednocześnie aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego, wg stanu na dzień 30 września 2009 roku wyniosło 14 667 tys. złotych, co oznacza spadek o 4 936 tys. złotych wobec stanu na dzień 31 grudnia 2008 roku.

**Jednostka dominująca Grupa Żywiec S.A.**

W jednostce dominującej Grupa Żywiec S.A. stan rezerw na pozostałe zobowiązania i obciążenia oraz zobowiązań z tytułu świadczeń emerytalnych i nagród jubileuszowych na dzień 30 września 2009 roku wyniósł 45 880 tys. złotych, co oznacza wzrost o 434 tys. złotych w porównaniu ze stanem na dzień 31 grudnia 2008 roku.

Na dzień 30 września 2009 roku wystąpiło zobowiązanie z tytułu odroczonego podatku dochodowego w wysokości 50 750 tys. złotych, co oznacza spadek o 3 147 tys. złotych w porównaniu ze stanem na dzień 31 grudnia 2008 roku.

Jednocześnie wartość aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego spadła o 5 077 tys. złotych w porównaniu z danymi przekształconymi na dzień 31 grudnia 2008 roku.

**V. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie**

Przemysł piwowski charakteryzuje się sezonowością produkcji i sprzedaży. Szczyt sezonu przypada na miesiące letnie.

**VI. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych**

W III kwartale 2009 roku Grupa Żywiec S.A. nie dokonywała emisji, wykupu oraz spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

**VII. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane**

Po uzyskaniu pozytywnej opinii biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 30 czerwca 2009 roku Zarząd Grupy Żywiec S.A. podjął decyzję o wypłacie akcjonariuszom Spółki zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy za rok obrotowy 2009 w kwocie 18,00 złotych za jedną akcję. Dzień nabycia prawa do zaliczki ustalono na 12 listopada 2009 roku, a rozpoczęcie wypłaty nastąpi w dniu 19 listopada 2009 roku. Decyzja Zarządu Spółki dotycząca wypłaty zaliczki dywidendy została zaakceptowana przez Radę Nadzorczą.

**VIII. Wydarzenia po dacie bilansowej nie ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym**

W dniu 6 października 2009 roku Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, zarejestrował spółkę komandytową pod firmą Brandhouse Żywiec Sprzedaż i Dystrybucja Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa.

W dniu 23 października 2009 roku Grupa Żywiec S.A. – komandytariusz spółki pod firmą Brandhouse Żywiec Sprzedaż i Dystrybucja Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa (zwanej dalej „Spółką”) – wniosła do Spółki wkład niepieniężny (aport) w postaci praw własności znaków towarowych następujących marek: „Żywiec”, „Warka”, „Tatra”, „Specjal”, „Strong”, „Leżajsk”, „Królewskie”, „Kujawiak”. Łączna wartość wniesionego aportu wynosi 1 560 270 tys. złotych i przekracza 10 % kapitałów własnych Grupy Żywiec S.A.

Grupa Żywiec S.A. (dalej „Licencjobiorca”) podpisała ze spółką zależną Brandhouse Żywiec Sprzedaż i Dystrybucja Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa (dalej „Licencjodawca”) umowę licencyjną, której przedmiotem jest udzielenie przez Licencjodawcę na czas nieoznaczony, niewyłącznej licencji, Licencjobiorcy na korzystanie ze znaków towarowych następujących marek: „Żywiec”, „Warka”, „Tatra”, „Specjal”, „Strong”, „Leżajsk”, „Królewskie”, „Kujawiak” zarówno na terytorium Polski jak i poza jej granicami.

**IX. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności**

W trzecim kwartale 2009 roku nie wystąpiły zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej.

**X. Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego**

Od ostatniego skonsolidowanego raportu stan zobowiązań warunkowych nie uległ znaczącej zmianie.

**XI. Prognozy finansowe**

Grupa Żywiec S.A. nie publikowała prognoz dotyczących wyników Spółki oraz Grupy Kapitałowej.

## XII. Akcjonariusze Spółki

Głównymi akcjonariuszami Grupy Żywiec S.A. posiadającymi co najmniej 5% głosów na Walnym Zgromadzeniu w dniu przekazania skonsolidowanego raportu za III kwartał 2009 roku byli:

- Brau Union AG z siedzibą w Linz, Austria.

Według informacji posiadanych przez Spółkę, w dniu przekazania skonsolidowanego raportu kwartalnego za III kwartał 2009 roku Brau Union AG był właścicielem 6 362 421 akcji Grupy Żywiec S.A. i takiej samej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu tj. 61,94 % kapitału podstawowego Spółki. Ilość akcji posiadanych przez Brau Union AG nie zmieniła się od czasu publikacji raportu za I półrocze 2009 roku.

- Harbin B.V. z siedzibą w Rotterdamie, Holandia.

Według posiadanych przez Spółkę informacji, w dniu przekazania skonsolidowanego raportu kwartalnego za III kwartał 2009 roku stan posiadanych akcji Grupy Żywiec S.A. przez Harbin B.V. wynosił 3 720 235 akcji i tyle samo głosów na Walnym Zgromadzeniu tj. 36,22 % kapitału podstawowego Spółki. Od dnia publikacji raportu za I półrocze 2009 roku stan posiadanych akcji Grupy Żywiec S.A. przez Harbin B.V. nie uległ zmianie.

## XIII. Stan posiadanych akcji przez osoby nadzorujące i zarządzające Grupą Żywiec S.A.

Według informacji posiadanych przez Spółkę, w dniu przekazania skonsolidowanego raportu kwartalnego za III kwartał 2009 roku następujące osoby nadzorujące i zarządzające w Grupie Żywiec S.A. posiadały akcje Spółki:

1. Pan Krzysztof Jasek – Członek Rady Nadzorczej Spółki - 12 akcji. Od czasu publikacji raportu za I półrocze 2009 roku ilość posiadanych akcji nie uległa zmianie.
2. Pan Jacek Gerula – Członek Zarządu Grupy Żywiec S.A. - wspólnie z żoną jest właścicielem 25 223 akcji. Od czasu publikacji raportu za I półrocze 2009 roku ilość posiadanych akcji nie uległa zmianie.
3. Pan Marek Włoch – Prokurent Grupy Żywiec S.A. - 1 akcja. Od czasu publikacji raportu za I półrocze 2009 roku ilość posiadanych akcji nie uległa zmianie.
4. Michael McKeown – Członek Zarządu Grupy Żywiec S.A. jest właścicielem 370 akcji Żywca S.A. Od czasu publikacji raportu za I półrocze 2009 roku ilość posiadanych akcji nie uległa zmianie.

## XIV. Postępowania sądowe

Grupa Żywiec S.A. oraz podmioty od niej zależne nie posiadają zobowiązań albo wierzytelności, co do których wszczęto postępowania sądowe i administracyjne, których łączna wartość stanowi 10 % kapitałów własnych.

W nawiązaniu do podanych wcześniej do publicznej wiadomości informacji o toczących się postępowaniach, Spółka podaje:

### **Roszczenia Spółki „RIC” Sp. z o.o. w Szczecinie**

Jednostka zależna od Grupy Żywiec S.A., Elbrewery S.A., będąca stroną pozwaną w sprawie o odszkodowanie za rozwiązanie umowy o rozlew piwa oraz o zapłatę za wykonaną usługę, zawarła w dniu 21 marca 2001 roku ugody przed Sądem Okręgowym w Szczecinie ze stroną powodową RIC Sp. z o.o. Ugody zostały w całości wykonane, poprzez zapłatę powodowi łącznej kwoty 5 000 tys. złotych.

Altra Group S.A. z siedzibą w Warszawie w pozwie z dnia 29 listopada 2001 roku wnosi o uznanie za nieważną ugody zawartej pomiędzy Elbrewery S.A. a RIC Sp. z o.o.

Jako podstawę prawną swojego roszczenia powód wskazuje art. 230 Ksh.

Zdaniem powoda Zarząd RIC Sp. z o.o. podjął decyzję o zawarciu ugody nie tylko bez wymaganej uchwały Zgromadzenia Wspólników, ale również bez jego wiedzy.

Sąd Okręgowy w Szczecinie wyrokiem z dnia 24 stycznia 2003 roku unieważnił zawarte ugody. Dnia 31 marca 2003 roku Elbrewery S.A. złożyła apelację od wyroku.

Dnia 12 maja 2003 roku Sąd Okręgowy w Szczecinie doręczył Elbrewery S.A. pozew RIC Sp. z o.o. o zapłatę kwoty 49 445 tys. złotych. W pierwszym procesie przed zawarciem ugód RIC Sp. z o.o. żądała odszkodowania z tytułu rozwiązania umowy o rozlew piwa w wysokości 83 465 tys. złotych. Pozwana Spółka w odpowiedzi wniosła o oddalenie powództwa w całości.

Sąd Okręgowy w Szczecinie postanowieniem z dnia 9 czerwca 2003 roku zawiesił postępowanie w tej sprawie do czasu ostatecznego zakończenia sprawy o unieważnienie ugód sądowych.

Dnia 18 listopada 2003 roku Sąd Apelacyjny w Poznaniu ogłosił wyrok zmieniając zaskarżony wyrok i oddalając powództwo powoda o unieważnienie ugód sądowych. Altra Group wniosła kasację do Sądu Najwyższego i złożyła wniosek o zwolnienie z obowiązku uiszczenia wpisu od kasacji. Sąd Apelacyjny oddalił ten wniosek i Altra Group została ponownie wezwana do uiszczenia wpisu. Altra Group nie uiszczyła wpisu, w związku, z czym Sąd Apelacyjny na posiedzeniu w dniu 31 maja 2004 roku kasację odrzucił. Postanowienie Sądu Apelacyjnego jest prawomocne.

Sąd Okręgowy w Szczecinie podjął dnia 25 listopada 2004 roku zawieszone postępowanie w sprawie o zapłatę przez Grupę Żywiec (Elbrowery S.A.) odszkodowania w wysokości 49 445 tys. złotych. Dnia 14 kwietnia 2005 roku Sąd Okręgowy ponownie zawiesił to postępowanie, uzasadniając swoją decyzję tym, że drugi wspólnik RIC Sp. z o.o. Wojciech Rzeszotka także zażądał unieważnienia zawartych ugód, pomimo, że pierwszy proces w tej sprawie zakończył się oddaleniem powództwa Altra Group.

Postanowieniem z dnia 17 października 2005 roku Sąd Okręgowy w Szczecinie z powołaniem się na dyspozycję przepisu art. 113 § 1 k.p.c. oddalił w całości wniosek powoda Wojciecha Rzeszotki o zwolnienie go od kosztów sądowych.

Dnia 30 stycznia 2006 roku Sąd Apelacyjny w Szczecinie I Wydział Gospodarczy częściowo zwolnił powoda od kosztów sądowych.

Dnia 8 listopada 2006 roku Sąd Okręgowy w Szczecinie oddalił powództwo Wojciecha Rzeszotki o ustalenie nieważności ugód sądowych. Powód wniósł apelację a Sąd Okręgowy w Szczecinie postanowieniem z dnia 16 marca 2007 roku częściowo zwolnił powoda od kosztów sądowych w postaci opłaty sądowej od apelacji. Grupa Żywiec S.A. wniosła skargę na powyższe postanowienie. Postanowieniem z 11 maja 2007 roku Sąd Okręgowy w Szczecinie odrzucił skargę pozwanego. Grupa Żywiec S.A. złożyła odpowiedź na apelację powoda z dnia 12 lutego 2007 roku.

Dnia 19 września 2007 roku Sąd Apelacyjny w Szczecinie oddalił apelację wspólnika RIC Sp. z o.o. ze względu na brak po jego stronie interesu prawnego w ustaleniu nieważności ugód zawartych dnia 21 marca 2001 roku.

Obie sprawy o unieważnienie ugód zakończyły się prawomocnym wyrokiem oddalającym powództwa strony przeciwnej. Zawieszone postępowanie w sprawie o zapłatę przez Grupę Żywiec S.A. odszkodowania w wysokości 49 445 tys. złotych z tytułu rozwiązania umowy o usługowy rozlew piwa zostało podjęte przez Sąd Okręgowy w Szczecinie. Na dzień 26 lutego 2008 roku wyznaczony został pierwszy termin rozprawy w tej sprawie.

Sąd Okręgowy w Szczecinie wyrokiem z dnia 27 lutego 2008 roku oddalił powództwo RIC Sp. z o.o. Spółka RIC złożyła apelację od wyroku Sądu Okręgowego. Dnia 27 maja 2008 roku Grupa Żywiec S.A. złożyła odpowiedź na apelację, wnosząc o oddalenie apelacji w całości. Dnia 30 września 2008 roku Sąd Apelacyjny w Szczecinie oddalił powództwo RIC Sp. z o.o. w całości. RIC w przepisany terminie nie wniósł kasacji.

Dnia 5 lutego 2009 roku Sąd Okręgowy w Szczecinie doręczył Grupie Żywiec S.A. kolejny pozew o ustalenie, że zawarte ugody sądowe są nieważne. Pozwany w odpowiedzi na pozew wniósł o odrzucenie pozwu w związku z zaistniałą powagą rzeczy osądzonej w tej sprawie, ewentualnie o oddalenie powództwa w całości.

Postanowieniem z dnia 16 marca 2009 roku Sąd Okręgowy w Szczecinie odmówił odrzucenia pozwu, uznając wniosek pozwanego za niezasadny. Wyrokiem ogłoszonym dnia 30 czerwca 2009 roku Sąd Okręgowy w Szczecinie oddalił powództwo RIC Sp. z o.o. o ustalenie nieważności ugód zawartych pomiędzy stronami w 2001 roku w całości.

Dnia 22 października 2009r Sąd Apelacyjny w Szczecinie oddalił w całości apelację powoda z dnia 23 lipca 2009r.

#### **XV. Transakcje Grupy Kapitałowej Żywiec S.A. z podmiotami powiązanymi**

W III kwartale 2009 roku Grupa Żywiec S.A. nie zawarła żadnych znaczących transakcji z podmiotami powiązanymi.

#### **XVI. Gwarancje i poręczenia**

Na dzień 30 września 2009 roku Grupa Kapitałowa Żywiec S.A. nie udzieliła poręczeń i gwarancji na rzecz żadnych jednostek.

#### **XVII. Inne informacje, które są istotne dla oceny sytuacji Grupy Kapitałowej Żywiec S.A.**

W III kwartale 2009 roku nie wystąpiły okoliczności mogące w sposób istotny wpłynąć na pogorszenie sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej oraz wyniku finansowego emitenta, lub które mogłyby zagrozić jego zdolności do wywiązywania się ze zobowiązań.

#### **XVIII. Czynniki wpływające na przyszłe wyniki Grupy Kapitałowej Żywiec S.A.**

Grupa Żywiec S.A. w dalszym ciągu koncentruje się na budowaniu marek, poprawie dystrybucji i obsługi klienta oraz satysfakcji konsumenta. Grupa Żywiec S.A. jest podmiotem stabilnym finansowo, jakkolwiek w związku z bieżącym rozwojem sytuacji na rynkach finansowych, który ma wpływ na sytuację ekonomiczną Polski, zdecydowaliśmy nie ujawniać prognoz dotyczących wyniku.



---

**XIX. Sprawozdawczość według segmentów branżowych i geograficznych**

Z uwagi na fakt, że działalność Grupy Kapitałowej Żywiec S.A. z punktu widzenia rodzaju sprzedawanych produktów i towarów oraz geograficznych obszarów, w ramach których następuje dystrybucja produktów i towarów jest jednolita, w sprawozdaniu skonsolidowanym nie wykazuje się danych finansowych dotyczących segmentów działalności.

1

30 Wrzesień 2009

31 Grudzień 2008

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ**

|                                                                      |                  |                  |
|----------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Aktywa trwałe</b>                                                 | <b>1 540 075</b> | <b>1 646 904</b> |
| Rzeczowe aktywa trwałe                                               | 1 418 412        | 1 515 960        |
| Wartości niematerialne                                               | 37 321           | 39 929           |
| Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego                      | 14 667           | 19 603           |
| Udziały w jednostkach stowarzyszonych                                | 21 177           | 24 627           |
| Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży                               | 2                | 2                |
| Należności handlowe oraz pozostałe należności                        | 48 496           | 46 783           |
| <b>Aktywa obrotowe</b>                                               | <b>966 017</b>   | <b>936 479</b>   |
| Zapasy                                                               | 225 785          | 244 013          |
| Należności handlowe oraz pozostałe należności                        | 702 470          | 637 144          |
| Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego                    | 3 289            | 839              |
| Środki pieniężne i ich ekwiwalenty                                   | 34 473           | 54 483           |
| <b>Aktywa razem</b>                                                  | <b>2 506 092</b> | <b>2 583 383</b> |
| <b>Kapitał własny</b>                                                | <b>622 339</b>   | <b>724 594</b>   |
| Kapitał podstawowy                                                   | 25 678           | 26 090           |
| Akcje własne                                                         | (111)            | (98 933)         |
| Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej           | 50 153           | 148 707          |
| Pozostałe kapitały                                                   | 182 072          | 104 290          |
| Niepodzielony wynik finansowy i wynik finansowy roku obrotowego      | 364 547          | 544 351          |
| <b>Kapitał własny przypadający na akcjonariuszy Spółki</b>           | <b>622 339</b>   | <b>724 505</b>   |
| Udziały mniejszości                                                  | -                | 89               |
| <b>Zobowiązania</b>                                                  | <b>1 883 753</b> | <b>1 858 789</b> |
| <b>Zobowiązania długoterminowe</b>                                   | <b>206 592</b>   | <b>781 350</b>   |
| Kredyty, pożyczki i dłużne papiery wartościowe                       | 100 000          | 675 000          |
| Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i nagród jubileuszowych | 56 000           | 55 971           |
| Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego                | 49 149           | 48 645           |
| Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania                    | 1 443            | 1 734            |
| <b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>                                  | <b>1 677 161</b> | <b>1 077 439</b> |
| Kredyty, pożyczki i dłużne papiery wartościowe                       | 643 889          | 245 578          |
| Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i nagród jubileuszowych | 3 788            | 3 790            |
| Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego                  | 10 860           | 38 146           |
| Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania                    | 1 013 263        | 784 131          |
| Rezerwy na pozostałe zobowiązania i obciążenia                       | 5 361            | 5 794            |
| <b>Kapitał własny i zobowiązania razem</b>                           | <b>2 506 092</b> | <b>2 583 383</b> |

2

| 3 kwartał 2009      | 3 kwartały 2009     | 3 kwartał 2008      | 3 kwartały 2008     |
|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| okres od 01-07-2009 | okres od 01-01-2009 | okres od 01-07-2008 | okres od 01-01-2008 |
| do 30-09-2009       | do 30-09-2009       | do 30-09-2008       | do 30-09-2008       |

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW**

|                                                                                                |                |                   |                |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|
| Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów                                         | 1 106 574      | 2 889 224         | 1 125 591      | 2 969 522         |
| Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów                                             | 437 980        | 1 329 044         | 530 160        | 1 447 001         |
| <b>Zysk brutto</b>                                                                             | <b>668 594</b> | <b>1 560 180</b>  | <b>595 431</b> | <b>1 522 521</b>  |
| Koszty sprzedaży                                                                               | 397 796        | 940 113           | 331 987        | 869 197           |
| Koszty ogólnego zarządu                                                                        | 69 404         | 231 568           | 43 452         | 155 097           |
| Pozostałe zyski (straty) netto                                                                 | (305)          | 720               | 14 906         | 14 121            |
| <b>Zysk z działalności operacyjnej</b>                                                         | <b>201 089</b> | <b>389 219</b>    | <b>234 898</b> | <b>512 348</b>    |
| Przychody odsetkowe                                                                            | 106            | 656               | 330            | 1 869             |
| Koszty odsetkowe                                                                               | 8 128          | 31 717            | 18 551         | 47 849            |
| Pozostałe przychody (koszty) finansowe netto                                                   | 6 212          | 2 599             | 1 491          | 2 312             |
| Udział w zyskach (stratach) netto jednostek stowarzyszonych rozliczanych metodą praw własności | (2 141)        | (450)             | (698)          | 7 620             |
| <b>Zysk przed opodatkowaniem</b>                                                               | <b>197 138</b> | <b>360 307</b>    | <b>217 470</b> | <b>476 300</b>    |
| Podatek dochodowy                                                                              | 39 005         | 71 912            | 43 337         | 93 169            |
| <b>Zysk netto za okres</b>                                                                     | <b>158 133</b> | <b>288 395</b>    | <b>174 133</b> | <b>383 131</b>    |
| <b>z tego:</b>                                                                                 |                |                   |                |                   |
| - przypadający na akcjonariuszy Spółki                                                         | 158 133        | 288 393           | 174 128        | 383 118           |
| - przypadający na udziały mniejszości                                                          | -              | 2                 | 5              | 13                |
| Wycena instrumentów finansowych                                                                | -              | -                 | 3 384          | 7 526             |
| <b>Dochód całkowity za okres</b>                                                               | <b>158 133</b> | <b>288 395</b>    | <b>177 517</b> | <b>390 657</b>    |
| <hr/>                                                                                          |                |                   |                |                   |
| <b>Średnia ważona liczba akcji zwykłych</b>                                                    |                | <b>10 271 207</b> |                | <b>10 436 205</b> |
| <b>Zysk przypadający na jedną akcję zwykłą (w zł)</b>                                          |                | <b>28,07</b>      |                | <b>36,71</b>      |

| SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM |                    |              |                                                                       |                              |                               |                              |                                                                 |                                              |                                             |                       |
|---------------------------------------------------------|--------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------------|------------------------------|-----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------|
|                                                         | Kapitał podstawowy | Akcje własne | Kapitał zapasowy - ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej | Kapitał zapasowy - pozostały | Kapitał z aktualizacji wyceny | Pozostałe kapitały rezerwowe | Niepodzielony wynik finansowy i wynik finansowy roku obrotowego | Kapitał przypadający na akcjonariuszy Spółki | Kapitał przypadający na udziały mniejszości | Kapitał własny, razem |
| Okres bieżący                                           |                    |              |                                                                       |                              |                               |                              |                                                                 |                                              |                                             |                       |
| Stan na 1 stycznia 2009                                 | 26 090             | (98 933)     | 148 707                                                               | 95 546                       | -                             | 8 744                        | 544 351                                                         | 724 505                                      | 89                                          | 724 594               |
| Dochód całkowity za okres                               | -                  | -            | -                                                                     | -                            | -                             | -                            | 288 393                                                         | 288 393                                      | 2                                           | 288 395               |
| Wykup akcji z rynku                                     | -                  | (171)        | -                                                                     | -                            | -                             | -                            | -                                                               | (171)                                        | -                                           | (171)                 |
| Wydanie akcji udziałowcom mniejszościowym               | -                  | 60           | -                                                                     | -                            | -                             | -                            | (101)                                                           | (41)                                         | (91)                                        | (132)                 |
| Umorzenie akcji własnych                                | (412)              | 98 933       | (98 554)                                                              | -                            | -                             | -                            | -                                                               | (33)                                         | -                                           | (33)                  |
| Utworzenie funduszu dywidendowego                       | -                  | -            | -                                                                     | -                            | -                             | 86 526                       | (271 413)                                                       | (184 887)                                    | -                                           | (184 887)             |
| Wypłata dywidendy                                       | -                  | -            | -                                                                     | -                            | -                             | (8 744)                      | (196 683)                                                       | (205 427)                                    | -                                           | (205 427)             |
| Stan na 30 września 2009                                | 25 678             | (111)        | 50 153                                                                | 95 546                       | -                             | 86 526                       | 364 547                                                         | 622 339                                      | -                                           | 622 339               |
| Okres porównawczy                                       |                    |              |                                                                       |                              |                               |                              |                                                                 |                                              |                                             |                       |
| Stan na 1 stycznia 2008                                 | 26 857             | (199 425)    | 347 417                                                               | 95 546                       | (7 526)                       | 2 838                        | 520 642                                                         | 786 349                                      | 74                                          | 786 423               |
| Dochód całkowity za okres                               | -                  | -            | -                                                                     | -                            | 7 526                         | -                            | 383 118                                                         | 390 644                                      | 13                                          | 390 657               |
| Umorzenie akcji własnych                                | (767)              | 199 425      | (198 710)                                                             | -                            | -                             | -                            | -                                                               | (52)                                         | -                                           | (52)                  |
| Utworzenie funduszu dywidendowego                       | -                  | -            | -                                                                     | -                            | -                             | 8 744                        | (8 744)                                                         | -                                            | -                                           | -                     |
| Wypłata dywidendy                                       | -                  | -            | -                                                                     | -                            | -                             | (2 838)                      | (383 302)                                                       | (386 140)                                    | (5)                                         | (386 145)             |
| Stan na 30 września 2008                                | 26 090             | -            | 148 707                                                               | 95 546                       | -                             | 8 744                        | 511 714                                                         | 790 801                                      | 82                                          | 790 883               |

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**

**Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej**

|                                                                                                |                |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------|
| <b>Zysk przed opodatkowaniem przypadający na akcjonariuszy Spółki</b>                          | <b>360 305</b> | <b>476 287</b>   |
| <b>Korekty razem</b>                                                                           | <b>151 110</b> | <b>(123 300)</b> |
| Zyski / ( strata ) udziałów mniejszości                                                        | 2              | 13               |
| Udział w (zyskach) stratach netto jednostek stowarzyszonych rozliczanych metodą praw własności | 450            | (7 620)          |
| Amortyzacja                                                                                    | 188 438        | 193 629          |
| Podatek dochodowy zapłacony                                                                    | (96 208)       | (95 804)         |
| Dywidendy otrzymane i odsetki                                                                  | (2 969)        | (1 987)          |
| Koszty odsetkowe                                                                               | 31 717         | 47 849           |
| ( Zysk)/ strata na sprzedaży i likwidacji środków trwałych                                     | (720)          | (14 121)         |
| Odpisy aktualizujące wartość aktywów trwałych                                                  | 2 672          | (465)            |
| Zmiana stanu zapasów                                                                           | 18 228         | (109 992)        |
| Zmiana stanu rezerw na pozostałe zobowiązania i obciążenia                                     | (433)          | (5 051)          |
| Zmiana stanu należności handlowych oraz pozostałych należności                                 | (67 039)       | (171 694)        |
| Zmiana stanu zobowiązań z tytułu świadczeń emerytalnych i nagród jubileuszowych                | 27             | (245)            |
| Zmiana stanu zobowiązań handlowych oraz pozostałych zobowiązań                                 | 77 170         | 44 989           |
| Inne korekty                                                                                   | (225)          | (2 801)          |
| <b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>                                    | <b>511 415</b> | <b>352 987</b>   |

**Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej**

|                                                                   |                  |                  |
|-------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Wpływy z działalności inwestycyjnej</b>                        | <b>9 577</b>     | <b>22 963</b>    |
| Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych  | 3 608            | 20 976           |
| Dywidendy otrzymane                                               | 2 313            | 118              |
| Odsetki otrzymane                                                 | 656              | 1 869            |
| Inne wpływy inwestycyjne                                          | 3 000            | -                |
| <b>Wydatki działalności inwestycyjnej</b>                         | <b>127 058</b>   | <b>222 432</b>   |
| Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych | 127 058          | 222 432          |
| <b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>     | <b>(117 481)</b> | <b>(199 469)</b> |

**Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej**

|                                                            |                  |                  |
|------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Wpływy z działalności finansowej</b>                    | <b>150 000</b>   | <b>390 000</b>   |
| Kredyty i pożyczki otrzymane                               | 150 000          | 390 000          |
| <b>Wydatki z działalności finansowej</b>                   | <b>658 770</b>   | <b>601 372</b>   |
| Nabycie akcji własnych*                                    | 111              | -                |
| Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli              | 205 427          | 386 145          |
| Spląty kredytów i pożyczek                                 | 340 000          | 140 000          |
| Wykup dłużnych papierów wartościowych                      | 75 000           | 25 000           |
| Odsetki zapłacone                                          | 38 232           | 50 227           |
| <b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b> | <b>(508 770)</b> | <b>(211 372)</b> |
| <b>Przepływy pieniężne netto, razem</b>                    | <b>(114 836)</b> | <b>(57 854)</b>  |

|                                                                                                                              |                  |                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|
| <b>Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, ekwiwalentów środków pieniężnych i kredytów bankowych w rachunku bieżącym</b> | <b>(114 836)</b> | <b>(57 854)</b> |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|

|                                                                                                                   |                 |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| <b>Środki pieniężne, ekwiwalenty środków pieniężnych i kredyty bankowe w rachunku bieżącym na początek okresu</b> | <b>(38 850)</b> | <b>(53 963)</b> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|

|                                                                                                                 |                  |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Środki pieniężne, ekwiwalenty środków pieniężnych i kredyty bankowe w rachunku bieżącym na koniec okresu</b> | <b>(153 686)</b> | <b>(111 817)</b> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|

\* W związku z połączeniem Grupy Żywiec S.A. z dystrybucyjną spółką zależną „HBC- Żywiec Trade Sp. z o.o. z siedzibą w Elblągu

30 Wrzesień 2009      31 Grudzień 2008  
przekształcony

1

**SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ**

|                                                                      |                  |                  |
|----------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Aktywa trwałe</b>                                                 | <b>1 397 118</b> | <b>1 482 306</b> |
| Rzeczowe aktywa trwałe                                               | 1 266 459        | 1 340 839        |
| Wartości niematerialne                                               | 41 855           | 46 087           |
| Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego                      | -                | 5 077            |
| Udziały w jednostkach zależnych                                      | 35 760           | 35 760           |
| Udziały w jednostkach stowarzyszonych                                | 9 419            | 12 419           |
| Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży                               | 2                | 2                |
| Należności handlowe oraz pozostałe należności                        | 43 623           | 42 122           |
| <b>Aktywa obrotowe</b>                                               | <b>937 960</b>   | <b>1 050 056</b> |
| Zapasy                                                               | 207 259          | 257 803          |
| Należności handlowe oraz pozostałe należności                        | 711 886          | 747 123          |
| Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego                    | -                | 715              |
| Środki pieniężne i ich ekwiwalenty                                   | 18 815           | 44 415           |
| <b>Aktywa razem</b>                                                  | <b>2 335 078</b> | <b>2 532 362</b> |
| <b>Kapitał własny</b>                                                | <b>626 584</b>   | <b>740 124</b>   |
| Kapitał podstawowy                                                   | 25 678           | 26 090           |
| Akcje własne                                                         | (111)            | (98 933)         |
| Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej           | 50 153           | 148 707          |
| Pozostałe kapitały                                                   | 182 072          | 104 290          |
| Kapitał z połączenia                                                 | (251 488)        | (251 296)        |
| Niepodzielony wynik finansowy i wynik finansowy roku obrotowego      | 620 280          | 811 266          |
| <b>Zobowiązania</b>                                                  | <b>1 708 494</b> | <b>1 792 238</b> |
| <b>Zobowiązania długoterminowe</b>                                   | <b>189 503</b>   | <b>767 650</b>   |
| Kredyty, pożyczki i dłużne papiery wartościowe                       | 100 000          | 675 000          |
| Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i nagród jubileuszowych | 38 660           | 38 660           |
| Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego                | 50 750           | 53 897           |
| Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania                    | 93               | 93               |
| <b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>                                  | <b>1 518 991</b> | <b>1 024 588</b> |
| Kredyty, pożyczki i dłużne papiery wartościowe                       | 480 439          | 129 913          |
| Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i nagród jubileuszowych | 2 630            | 2 631            |
| Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego                  | 10 778           | 31 134           |
| Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania                    | 1 020 554        | 856 755          |
| Rezerwy na pozostałe zobowiązania i obciążenia                       | 4 590            | 4 155            |
| <b>Kapitał własny i zobowiązania razem</b>                           | <b>2 335 078</b> | <b>2 532 362</b> |

2

| 3 kwartał 2009<br>okres od 01-07-2009<br>do 30-09-2009 | 3 kwartały 2009<br>okres od 01-01-2009<br>do 30-09-2009 | 3 kwartał 2008<br>okres od 01-07-2008<br>do 30-09-2008<br>przekształcony | 3 kwartały 2008<br>okres od 01-01-2008<br>do 30-09-2008<br>przekształcony |
|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|
|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|

# SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

|                                                        |                |                   |                |                   |
|--------------------------------------------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|
| Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów | 1 125 638      | 2 948 830         | 1 132 765      | 2 997 613         |
| Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów     | 576 900        | 1 536 158         | 534 899        | 1 465 276         |
| <b>Zysk brutto</b>                                     | <b>548 738</b> | <b>1 412 672</b>  | <b>597 866</b> | <b>1 532 337</b>  |
| Koszty sprzedaży                                       | 310 557        | 884 772           | 346 276        | 924 328           |
| Koszty ogólnego zarządu                                | 47 939         | 158 978           | 32 675         | 117 546           |
| Pozostałe zyski (straty) netto                         | (499)          | 446               | 14 860         | 16 597            |
| <b>Zysk z działalności operacyjnej</b>                 | <b>189 743</b> | <b>369 368</b>    | <b>233 775</b> | <b>507 060</b>    |
| Przychody odsetkowe                                    | 31             | 440               | 208            | 2 034             |
| Koszty odsetkowe                                       | 6 812          | 27 457            | 16 825         | 43 328            |
| Pozostałe przychody (koszty) finansowe netto           | 6 175          | 2 797             | 1 497          | 3 538             |
| <b>Zysk przed opodatkowaniem</b>                       | <b>189 137</b> | <b>345 148</b>    | <b>218 655</b> | <b>469 304</b>    |
| Podatek dochodowy                                      | 36 861         | 68 038            | 42 767         | 91 617            |
| <b>Zysk netto za okres</b>                             | <b>152 276</b> | <b>277 110</b>    | <b>175 888</b> | <b>377 687</b>    |
| Wycena instrumentów finansowych                        | -              | -                 | 3 384          | 7 526             |
| <b>Dochód całkowity za okres</b>                       | <b>152 276</b> | <b>277 110</b>    | <b>179 272</b> | <b>385 213</b>    |
| <b>Średnia ważona liczba akcji zwykłych</b>            |                | <b>10 271 207</b> |                | <b>10 436 205</b> |
| <b>Zysk przypadający na jedną akcję zwykłą (w zł)</b>  |                | <b>26,81</b>      |                | <b>34,56</b>      |

Rozwodniony zysk na jedną akcję jest równy zyskowi na jedną akcję.

3

| SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM                                      |                    |                  |                                                                       |                              |                               |                              |                                                                 |                      |                       |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------------|------------------------------|-----------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|
|                                                                               | Kapitał podstawowy | Akcje własne     | Kapitał zapasowy - ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej | Kapitał zapasowy - pozostały | Kapitał z aktualizacji wyceny | Pozostałe kapitały rezerwowe | Niepodzielony wynik finansowy i wynik finansowy roku obrotowego | Kapitał z połączenia | Kapitał własny, razem |
| <b>Okres bieżący</b>                                                          |                    |                  |                                                                       |                              |                               |                              |                                                                 |                      |                       |
| <b>Stan na 1 stycznia 2009</b>                                                | <b>26 090</b>      | <b>(98 933)</b>  | <b>148 707</b>                                                        | <b>95 546</b>                | -                             | <b>8 744</b>                 | <b>811 266</b>                                                  | <b>(251 296)</b>     | <b>740 124</b>        |
| Dochód całkowity za okres                                                     | -                  | -                | -                                                                     | -                            | -                             | -                            | 277 110                                                         | -                    | 277 110               |
| Wykup akcji własnych                                                          | -                  | (171)            | -                                                                     | -                            | -                             | -                            | -                                                               | -                    | (171)                 |
| Wydanie akcji własnych                                                        | -                  | 60               | -                                                                     | -                            | -                             | -                            | -                                                               | (192)                | (132)                 |
| Umorzenie akcji własnych                                                      | (412)              | 98 933           | (98 554)                                                              | -                            | -                             | -                            | -                                                               | -                    | (33)                  |
| Utworzenie funduszu dywidendowego                                             | -                  | -                | -                                                                     | -                            | -                             | 86 526                       | (271 413)                                                       | -                    | (184 887)             |
| Wypłata dywidendy                                                             | -                  | -                | -                                                                     | -                            | -                             | (8 744)                      | (196 683)                                                       | -                    | (205 427)             |
| <b>Stan na 30 września 2009</b>                                               | <b>25 678</b>      | <b>(111)</b>     | <b>50 153</b>                                                         | <b>95 546</b>                | -                             | <b>86 526</b>                | <b>620 280</b>                                                  | <b>(251 488)</b>     | <b>626 584</b>        |
| <b>Okres porównawczy</b>                                                      |                    |                  |                                                                       |                              |                               |                              |                                                                 |                      |                       |
| <b>Stan na 1 stycznia 2008 według zatwierdzonego sprawozdania finansowego</b> | <b>26 857</b>      | <b>(199 425)</b> | <b>347 417</b>                                                        | <b>95 546</b>                | <b>(7 526)</b>                | <b>2 838</b>                 | <b>505 546</b>                                                  | -                    | <b>771 253</b>        |
| Korekta związana z połączeniem Grupy Żywiec S.A. ze spółkami zależnymi*       | -                  | -                | -                                                                     | -                            | -                             | -                            | 244 167                                                         | (251 296)            | (7 129)               |
| <b>Stan na 1 stycznia 2008 przekształcony *</b>                               | <b>26 857</b>      | <b>(199 425)</b> | <b>347 417</b>                                                        | <b>95 546</b>                | <b>(7 526)</b>                | <b>2 838</b>                 | <b>749 713</b>                                                  | <b>(251 296)</b>     | <b>764 124</b>        |
| Dochód całkowity za okres                                                     | -                  | -                | -                                                                     | -                            | 7 526                         | -                            | 377 687                                                         | -                    | 385 213               |
| Umorzenie akcji własnych                                                      | (767)              | 199 425          | (198 710)                                                             | -                            | -                             | -                            | -                                                               | -                    | (52)                  |
| Utworzenie funduszu dywidendowego                                             | -                  | -                | -                                                                     | -                            | -                             | 8 744                        | (8 744)                                                         | -                    | -                     |
| Wypłata dywidendy                                                             | -                  | -                | -                                                                     | -                            | -                             | (2 838)                      | (383 302)                                                       | -                    | (386 140)             |
| <b>Stan na 30 września 2008 przekształcony</b>                                | <b>26 090</b>      | -                | <b>148 707</b>                                                        | <b>95 546</b>                | -                             | <b>8 744</b>                 | <b>735 354</b>                                                  | <b>(251 296)</b>     | <b>763 145</b>        |

\* w trakcie 2008 i 2009 roku Grupa Żywiec S.A. połączyła się z następującymi dystrybucyjnymi spółkami zależnymi:

- dnia 12 listopada 2008 roku z: Żywiec Trade Katowice z siedzibą w Mysłowicach oraz Żywiec Trade Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu;
- dnia 5 stycznia 2009 roku z: Żywiec Trade Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie, Żywiec Trade Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, Żywiec Trade Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu, Rapid - Żywiec Trade Sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynie;
- dnia 16 lutego 2009 roku z: Żywiec Trade Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi, Żywiec Trade Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, "C.R. Dystrybucja - Żywiec Trade" Sp. z o.o. z siedzibą w Białymstoku, "Żywiec Trade Szczecin" Sp. z o.o. z siedzibą w Mierzynie;
- dnia 16 marca 2009 roku z: "Żywiec Trade" Sp. z o.o. z siedzibą w Żywcu, "HBC - Żywiec Trade" Sp. z o.o. z siedzibą w Elblągu, "Analda - Żywiec Trade" Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni.



**SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**

**Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej**

|                                                                                 |                |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------|
| <b>Zysk przed opodatkowaniem</b>                                                | <b>345 148</b> | <b>469 304</b>   |
| <b>Korekty razem</b>                                                            | <b>166 058</b> | <b>(142 751)</b> |
| Amortyzacja                                                                     | 126 523        | 144 476          |
| Podatek dochodowy zapłacony                                                     | (85 749)       | (92 496)         |
| Dywidendy otrzymane i odsetki                                                   | (2 753)        | (3 370)          |
| Koszty odsetkowe                                                                | 27 457         | 43 328           |
| (Zysk)/ strata na sprzedaży i likwidacji środków trwałych                       | 446            | (16 597)         |
| Odpisy aktualizujące wartość aktywów trwałych                                   | 2 672          | (465)            |
| Zmiana stanu zapasów                                                            | 50 544         | (103 230)        |
| Zmiana stanu rezerw na pozostałe zobowiązania i obciążenia                      | 435            | (5 051)          |
| Zmiana stanu należności handlowych oraz pozostałych należności                  | 33 736         | (143 145)        |
| Zmiana stanu zobowiązań z tytułu świadczeń emerytalnych i nagród jubileuszowych | (1)            | (28)             |
| Zmiana stanu zobowiązań handlowych oraz pozostałych zobowiązań                  | 12 973         | 34 875           |
| Inne korekty                                                                    | (225)          | (1 048)          |
| <b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>                     | <b>511 206</b> | <b>326 553</b>   |

**Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej**

|                                                                   |                 |                  |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------|
| <b>Wpływy z działalności inwestycyjnej</b>                        | <b>7 674</b>    | <b>38 879</b>    |
| Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych  | 1 921           | 35 509           |
| Dywidendy otrzymane                                               | 2 313           | 1 336            |
| Odsetki otrzymane                                                 | 440             | 2 034            |
| Inne wpływy inwestycyjne                                          | 3 000           | -                |
| <b>Wydatki działalności inwestycyjnej</b>                         | <b>87 011</b>   | <b>178 338</b>   |
| Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych | 87 011          | 177 338          |
| Wniesienie kapitału do jednostki zależnej                         | -               | 1 000            |
| <b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>     | <b>(79 337)</b> | <b>(139 459)</b> |

**Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej**

|                                                                                                                              |                  |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Wpływy z działalności finansowej</b>                                                                                      | <b>150 000</b>   | <b>345 000</b>   |
| Kredyty i pożyczki otrzymane                                                                                                 | 150 000          | 345 000          |
| <b>Wydatki z działalności finansowej</b>                                                                                     | <b>654 765</b>   | <b>596 774</b>   |
| Nabycie akcji własnych*                                                                                                      | 111              | -                |
| Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli                                                                                | 205 427          | 386 140          |
| Spląty kredytów i pożyczek                                                                                                   | 340 000          | 140 000          |
| Wykup dłużnych papierów wartościowych                                                                                        | 75 000           | 25 000           |
| Odsetki zapłacone                                                                                                            | 34 227           | 45 634           |
| <b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>                                                                   | <b>(504 765)</b> | <b>(251 774)</b> |
| <b>Przepływy pieniężne netto, razem</b>                                                                                      | <b>(72 896)</b>  | <b>(64 680)</b>  |
| <b>Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, ekwiwalentów środków pieniężnych i kredytów bankowych w rachunku bieżącym</b> | <b>(72 896)</b>  | <b>(64 680)</b>  |
| <b>Środki pieniężne, ekwiwalenty środków pieniężnych i kredyty bankowe w rachunku bieżącym na początek okresu</b>            | <b>(3 292)</b>   | <b>(12 495)</b>  |
| <b>Środki pieniężne, ekwiwalenty środków pieniężnych i kredyty bankowe w rachunku bieżącym na koniec okresu</b>              | <b>(76 188)</b>  | <b>(77 175)</b>  |

\*W związku z połączeniem Grupy Żywiec S.A. z dystrybucyjną spółką zależną „HBC- Żywiec Trade Sp. z o.o. z siedzibą w Elblągu